
Ag. Á 

5 NODO YVENCENTENN 
0 8 Laos tante 

MEDINA ae 

  

7 SN REACTIVACIÓN, AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS       

DE LA COMPARIA "INDUSTRIAL. 

LE 
EH A NMOBILIORIO /ÉDVITEV AC TDA. 

EN LIQUIDACIÓN. Y 

CUARNTIA > INDETERMINADA, 

mital de la Provincia del En la Ciudad de Guasvaquid 
     

Guayas. Republica del Ecuador, el día de hoy doce 

Junio_4 mil novecientos noventa y Siete, 

ABOGADO FIERO 6 y AYCART WVIRNCENZINI, 

    
    

. ? 

ante (m 

       

   

      

   

. z 
dotario Titular 

  

q po, 2 pe 2 - .. 
TRIGESIMO,/ de este canto,  —CoOmparece la Ona 

Aenutiva 

en representación en su calidad de PRESIDENTE de la 

   

    CECILIA VWITERI DE CLAVIJO CE AOÍE á nombre      

  

COMPAÑIA "INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDVITEV C.LTDA.” EN 

LIQUIDACIÓN, (en Subrogación del Gerente, tal como 

, 

  

> e 

meta en elo Nambramienteo dle se. agregara Coma 

documento nabilitante El compareci documento habilitar 

. edad. ecuatoriano, domiciliado en esta ciudqas” capaz 

seo y contratar a quién de conocerla day 

inetruido sn el a, esuttados de 

2 o 
e esta escritura de Ke activación, Almento de Capital y 

o Refarma de Estatutos Social, ra que procede como 

ente es mayor du     

    

     

queda expresado] Ya con amplia y entera libertad para 

ERA Gtlorgamienta Me presentara la minuta del tenor 

  

: z roer . 0 
siguientes 2SEROR NOTARIO: El rvase usted, 

(q  _=-- ___ —__IIIIMMMM>]áÁA, 

do apo a enimda IO esa sd Merge Lands Ces Pis prmaácioreas Públicas e tt 

cargo, una por la cual o conste la 

 



  

A<N<<> e 

"INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDYITEW Ea LIDO A een 

determina al tenor de las cláusulas    liauidación, que = 

siguientes: PRIMERA: OTORGENTE s Compadrece ad 
 íAAAAAAA=0990AO QA 

    

acaorgamiente de la ESCRITA, Lan ora 

  

CECILIA VITERI DE CLAVIJO, en eli calidad de Fresidente 
PR 

cañla "INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDWTT 
O 

  

       

a 1 Y Tr” 7 t 2 po . . ed - La ... puse qe a de, que mo Z en, ele 
LA, en Liauidacion a en NAT a Cam zd eS 

a ente 

      

lidad que legitima con la copia de Su nonbramienta, 

scrito que acompaña para due se incorpore 

  

amente dy     

  

instrumento, Y expresamente autorizado por la 

  

dr a General o de Accionistas la  prenombrada 

  

A 

Compara aña. 

  

2lebrada el veinte de mayo del presente 

    

SEGUADE:+ ANTECEDENTES. INDUSTRIAL IMMOBILIARIA EDVITEY MELEDENIES." ANP TRAAA 

CALTDA.". en liquidación. es una sociedad anónima Qu 

.. noo. r so. - . . , La 

es conetiti da el dieciocho de diciembre de mil 
KA -_——— 

A 000 
DO 

  

novecientos ochenta e 

  

218. ante el Notario Triqés 

    

A - . - a o» 
e carton, e inecrito en €l Registro Mercantil, de 

    ebrera de mid 

  

. A $ 

mismo canta, el tres 

  

. 5 . - 2, e A 

novecientos cchenta y siete mediante Resolucion manera 

  

noventa Y cuatro o dos o das — das — UNO “o CEFO Cera 
AAA 

  

  

O aa 

cero dos cachas: cine uno, delo catorce de julio de mil 
y IÓ AA a 

  

novecientos  novente Y cuatros inscrita elo ace de 
” PE  _á__ IMMMM%o 

    

  

naventa y cinco, dictada 
¡——— 

de mil nove 

  

0. . e £ . qe . 

aro elo Subintendente Juridico de da Intendencia de 

F sa 5 pu . * . A 

ias de Guavadquil, se declara su disolución La 
   

¡Ms 

      

cae "INDUSTE DAL A! General de Acciona 

* 

IRRORLIAR IA EDVITEW CAL TDA EC en liquidacion, 

celetrada el veinte de mayo de mil novecientos noventa A A 

   



ACTA DE LA JUNTA: GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA "INDUSTRIAL 
INMOBILIARIA EDVITEW C. LTDA." EN LIQUIDACION, CELEBRADA EL 20 DE MAYO DE 1997. 

: ye SS - -   

; — 

En Guayaquil, a-lés veinte días del mes de mayo de mil novecientos noventa y 
siete, a las 105095 en la oficina ubicada en Mapasingue, Calle 2da. Léte No 201 
de esta ciudad, «"Se "reúnen los socios de la compañía “INDUSTRIAL INMOBILIRIA 

_EDVITEV '', en liquidación, señores: Viteri Vélez Edmundo, propietario 
de 698 participaciones de un mil sucres Cada una; Viteri Vélez Cecilia, 
propietaria de_1l-—perticipación de un mil sucres cada Una; y, Viteri Vélez 

_Beatriz, propietaria de 1 participación de un mil sucres Cada una. Por 
encontrarse reunidos la totalidad de. los socios, quienes representan todo el 
capital social de s/.700.000,0057 el señor Edmundo Viteri Vélez, propone 
constituirse en Junta Universal de Socios, sin necesida Oria previa 
conforme a lo dispuesto en el Art. 280de la Ley de Compañías; eactivación 
de la compañía; ' A ranento de Capital y Reforma de Estatutos ESsignaci 
de Administradores: 4)) Cualquier otro asunto directamente relacionado con lo 
anterior” Los socios presentes, por unanimidad aceptan constituirseeñ Junta 
General y que los puntos a tratarse sean los indicados. Se designa a la señorita 
Cecilia Viteri Vélez,,- para que presida la Junta y a la señorita Beatriz 

FAA A 

Viteri Vélez, para que actúe de Secretaria Ad-hoc. La presidenta dispone que 
por secretaría se elabore la lista de asistentes, hecha la cual y verificado el 
quorum legal, declara instalada la sesión y manifiesta con relación al primer 
punto, que como es de conocimiento de los señores socios la compañía 
"INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDVITEC C.. LTDA.",-. se encuentra'en liquidación desde 
1994 en que fue declarada disuelta por_-la Superintendencia de Compañías 
mediante resolución No.94-2-2-2-1-0002851“por lo que el señor abogado Manuel 
Guamán Lluguisupa ha realizado gestiones para reactivarla y” que continue 
operando ya que se han presentado balances hasta 1996 «Súperando así la causal 
que motivó su disolución-lo que ponía a consideración de esta Junta para su 
conocimiento y resolución. Luego de varias deliberaciones la Junta General de 
Socios, por_ unanimidad resuelve reactivar la compañia.” A continuación el 
Presidentefmanifiesta que, con relación al 2do. punto, era necesario aumentar 
el capital dela compañía, por lo menos, el mínimo legal-que es Dos millones de 
sucres, ya que actualmente posee solo Setecientos mil sucres. Que el aumento 

sería de Un millón trescientos mil sucres, con suscripción de mil trescientas. 
nuevas participaciones de mil sucres cada una, las que deberán ser suscritas y 
pagadas por los socios que as lo deseen. Gn so del derectio de preferencia que 
tienen para hacerlo_a menos que manifiestan su renuncia a dicho derechos” lo que 
ponía consideración de los"presentes, Luego de las deliberaciones de la Junta 
General, por unanimidad RESUELVE: Aumentar el capital de la compañía a Un 
millón trescien í lante 13 suscripción de mil trescientas nuevas 
participaciones de un mil sucres cada ungs las que son sucritas y pagadas de la 

    

       

  

  

   
      
  

  

siguiente manera; Viteri Vélez Edmundo, suscribe mil doscientas noventa y seis 
participaciones de un mil sucres cada una; Viteri Véliz Cecilia, suscribe dos 
participaciones de un mil sucres cada una; y, Viteri Véliz Beatriz, suscribe 
dos participaciones de un mil sucres cada y son pagadas en el 50% de su valor 
e: mmmerario-” El plazo en que cada uno de los socios sucribientes pagarán el 
saldg del valor de las partiocipaciones que han suscrito será de un año contado 
a pdrtir de la inscripción de esta escritura en el Registro Mercantil, con lo 
cual al aumento de capital de se encuentra totalmente suscrito en un 
50%, así mismo y como consecuencia del aumento aprobados” la Junta General por 

 



  

unanimidad resuelvey Reformar el Cláusula Sexta del estatuto, muje oe . : L 
"CLAUSULA SEXTA.- El fía será de DOS MI ES DE 
SUCRES, dividido en dos mil participaciones de un mil sucres cada una.“ En este 
estado, el Presidente manifiesta que, tuna vez acordada la reactivación de la 
compañía en necesario elegir a los funcionarios que deberán administrarla y 
representarla en el futuro, que estos son un Presidente y. un Gerente. 
Luego de las deliberaciones la Junta General Extraordinaria de Socios, por 
unanimidad resuelve designar como Presidente por el período de cinco años al 
señor Edmundo Viteri Vélez, y como Gerente por igual periodo de cinco años, a 
la señora Viteri Vélez Cecilias disponiendo que una vez perfeccionado el 
trámite de iación 7 y aumento de capital con reforma del estatuto 
acordado, -$é cursen las respectivas notas de nombramientos para los fines 
legales y” Finalmente el Presidente pregunta si hay alguna otra situación que 
debe conocerse con relación a los puntos tratados a lo que el setío manifiesta 
que se debe autorizar ala señora Cecilia Viteri-de Clavijo” para que, como 
representante legal otorgue la escritura que debe contener lo resuelto en esta 
junta 7 Luego e las deliberaciones la Junta General, por unanimidad, resuelve: 
Autorizar al Ab. Manuel Guamán Lluguisupa»”para que otorgue la escritura 
correspondiente y efectue todas las gestiones necesarias para el 
perfeccionamiento legal de lo acordados” No habiendo otro asunto de que tratar 
se concede el receso necesario para la redacción de la presente acta, la misma 
que es leída una vez reinstalada- la Junta y es aprobada sin modificación 
alguna suscribiéndola todos y cada uno de los socio. concurrentes. Siendo tas 
1753041 Presidente declara, congluida .la sesión. £) Viteri Vélez Edmundos 7 £) 
Viteri Vélez Cecilias f) Viteri Vélez Bea triz. 

    

  

A 

GAL A iZ - [AAA RA 
BEATRIZ VITERI DE SANCHEZ 
Secretaria AD-HOC TT 
de la Junta 

   



: "INDUSTRIAL IRROBILIARIA EDVITEV C. LTDA. 

  

  

Guayaquil, 9 de Febre v de 1967 Y o, 
. o . or : 

sa pá . A ; y A Li > _ : . Z 

CECILIA VITERI -DE LAVIJO” 2 o v- 
Cxudud. 

    

  

De mís consxdenaciones: 

Por medio de La presente, cúmplenme comunicarte que La Junta General de Socios 

de "INDUSTRIAL INMOBILIARIA -EDVITEV C. LTDA.", “en sesión celebrada el día de 
c = (AA 

hoy, nesolusó elegiito para desempeñar Las funciones de PRESIDENTE, por ef pe 

  

- —- t . . OA 502 . 

adodo de cqnco años, com Las atribuciones, deberes y denechos que Le conf4e- 

nen La Ley y el Estatuto Social, encontrándose entre Estos subrogar ay Genen 
IR 

0 fe en caso de. ausencía o falta de éste con fodas susjadrcbuctones. 

La: Compañia "¡INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDVITEV C. LTDA.", se constituyó el 18 

de Diciembre de 1986, en vontud de la escritura pública autorizada par el Nu- 

lanio Trigésimo del cantón Guayaquil, La misma que luego de sen aprobada, se 

dnacnábió en el Regisino Mencadtal., el 3 de Febrero de 1967 

s 

Muy atentamente 

  

GÍA DZAA 
BEATRIEPYLFERT DE SANCHEZ A 

Secrnetaia ad-hoe de La Junta 

General de Socxos. 

y 
Zl, Cuayaquil, 9 de Febrero de 1987 

: el Conste que en esta fecha, acepto eL cango de PRESIDENTE conferido en má favor en 

ES La cómpañta "INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDVITEV C. LTOA.”. e 

  

t0Vde fojas Ga527 a 6.522, Nómero 1.255 del Regietro Mercent11 y anotado - A 

SS el nómero 19034 del Repertorio.- Guayaquil, diecieiete de Febrero des 
N 

AN novecientos ochenta 1 siete. -l Reoietrador Mergantil»» ZO 

e 

— RE ER MIGUEL ALOYAR ¡Gor 

vtrndor Pierco en dni An, Guerras 
NOR 

        

 



Abogado Héctor Miguel Alcivar Andrade, Registrador Mercantil del Cantón, 

certifica: Que la presente fotocopia de Nombramiento de Presidente de = 

  

A 

/"INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDVITEV C. LTDA.", se encuentra conforme a - 
Y ECO O 

su inscripción 4“ Guayaquil, Junio/ cinco de mil noyecientos noventa 1  - 

» E AN a o 

añ. MECTOR MiGUEL ALCIVA MN A NSRADa 
aspirador Merconyl del Compa. Pus As 

    

   
   

    

A    

CERTIFICO: “ue con fecha 11 de Agosto de 1.995, en cumplimiento de lo or 

denado en la Resolución Número 94-2-2=1-0002851, dictada el 14 de Julio 

de 1.99% por el Subintendente Jurídico de la Intendencia de Compañías - 

a e Guayaquil, se declaró 443 DISOLUCION de la Compañía "INDUSTRIAL INMOBLI 

0 

E TARÍA EDVITEV Co LIDA."_4 Guayaquil, Junio cinco de mil novecientos 
7 y 

noventa 1 siete A, 
A E 

   

            

      

LALA A 

    
pudor Hacerobil TA Caida CuspacDas o a 

a 
NS TIL CANTON GQUIL. 

copar 
SIX 

irabaja po ENG pul exite 
. tcs Ja A a “pa e 

Lb 7, z A a 

? 

 



Abg. 

PIERO G. AYCART VINCENZINI 
NOTARIO TRIGESIMO 
GUAYAQUIL - ECUADOR... 

. po 

2 LU 

E par haber 

  

euperado lá calza ld 

A € . . 

Yo maz obligacion       

vital a la suma de DOS     EOS EUA    

  

En eS 

  

MILLONES DE SULBEES, reformar sus estatutos Y 

ce la Comparí a. A TERCERO: 

__ cz _——Á+ 

antecedent 

      lu 

    DECLARACIONES -. — 

z 
A AA/A</<> 

TRIAL INMOBILIAR 

CECILIA VITERI DE ECLAVIJO (a monbre Y 

    

Az ; ml pp 
entacion de la compañla  "INDU 

              

. . A . 

en liguidacicrn Y debidamente 

dunta General de Accionistas 

novecientos noventa ni l 
: AN     

  

   

a Feactivada la 

   
la suna du 

  

capitel social 
A 

  

Tarma Y pago constante en en la 

  

ba La de meso de mil noveciento:z La uu E 

    

efourmada la Clausula Sexta de los 

    

1 capital,otoda en los términos 

    

sal de Accionistas     Le CA 

  

miem ue ES UE 

escritura. Agregue 

     va indicada CILE: 

C
l
 

  

A
T
A
 

   
   

  

   
   

    

“y 
E ? de 

or ea A me me 
eos der ciammeudas de 

  

inetrusenta, incorpaerando 10    

  

. . 
A Manuel Mumeiao     

noventa y IMNIEVYE a "o HASTA AQUEL La mid cicn ta 

  

   

  

VADA E 

  

CRIPFURO FUELADO Y 

    

El. ATORGANTE La e dal es la 

 



; . . . gs F Ca . » : » 

de o principio a fin, por mm elo Notario en alta vozf al 

otargante este la ap vo suscribe en unidad de acto 

     
    

   

commiod. Dov TÉ, 

C.C.Mo. Y) A 480 | 

R.L.CT.Mo. PGO POGUE CISCO 

   



Abg. 

PIERO 6. AYCART VINCENZINI 

NOTARIO TRIGESIMO 

GUAYAQUIL - ECUADOR 

HACIA 

      

Porn 

        

n
n
»
 

m
e
 o 7
 

“
o
 

Sa
 
+



    

Certificos que con fecha de hoy, y 

en curplimiento de lo ordenado en la Resolución Mo. 97-2-2-1-0003655, dicta 

da por el Intendente Jurídico de la Oficina de Guayaquil, «el veintisiete de 

Agosto del presente año, queda inscrita esta escritura, la misma que contie 

ne la REACTIVACION de INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDVITEV Co LTDA. “EN LIQUIDA 

CION"; el AUMENTO DE CAPITAL REPORMA DE ESTATUTOS de la misma, de fojas 

0 has etc rc, Rubro de Industris-        

  

    
  

ro 27.911 del Repertorio.» Guayaquil, treinta de 

noventa 1 siete.» El Registrador Mercentíl - 

Registrados Mpreantil Suplente 

del Canf Guayaqui! 

Certifícos que Son fecha de noy, 

se tomó nóta de esta escritura a foja 2.183 del Registro Mercantil, Rubro de 

Industriales de mil novecientos ochenta 1 siete; y, a foja 43,614 del Regis. 

tro Mercantil de mil novecientos noventa 1 cinco, al margen de las inscrip = 

   



  

Certificos que Con fecha de hoy, y 

de Conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 del Código de Comer= 

    

   

conformidad con la Ley, bajo el número 594 un 

ra pública,» Guayaquil, treinta de 2 

    

LODO, CAPAS PONCE ALVARADO 
Registyúder Mercantil Suplente 

el Centón Guayaquil 

Certificos que con fecha de hoy, he archivado una copía autén 

tica de esta escritura, la misma que Contiene la REACTIVACION de XINDUS == 

TRIAL INMOBILIARIA EDVITEV Co. LTDA. "EN LIQUIDACION”, el AUMENTO DE CA 

PITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la mísma, en Culplimiento de lo dispuesto 

en el Decreto 733 dictado por el Presidente de la Reg 

      

   
gosto de 1.975, publicado en el Registro Oficial 

gosto de 1.975. Guayaquil, treinta de Septienmk 

LOBO, CARIÓS PONCE ALVARADO 
Registrador Mereantil Suglense 

dy Cantón Guayequil 

  

     

od


